
7.2 Projekty IPRM realizované a v realizaci

(**)

Náklady 

celkem  

(mil. Kč)

Příspěvek 

z OP          

(mil. Kč)

Vlastní 

financová

ní (mil. 

Kč)

1 I a II. etapa zádlažby
historického jádra města Kutná
Hora

Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 V.2009 - 

VI.2010

4 113,9 82,9 31 ROP 3.2 1. Cestovní ruch, 
kulturní dědictví 

3 Realizováno - projekt 
ukončen

1 Revitalizace historického jádra
města Kutná Hora – V. etapa

Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 IX.2010-

IV.2012

4 48,5 30 18,5 ROP 3.2 1. Cestovní ruch, 
kulturní dědictví 

2 V realizaci - dokončit 1

1 „Spolkový dům“ – obnova domu

čp. 146 – Lierova ulice
Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 III.2011-

V.2012

4 60 25,5 34,5 ROP 3.2 1. Cestovní ruch, 
kulturní dědictví 

2 V realizaci - dokončit 1

1 Zateplení ZŠ Jana Palacha Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 2011 4 33 16,5 16,5 OPŽP 3.2 5. Životní prostředí 2 V realizaci - dokončit 1

1 Datová síť města Kutná Hora Město Kutná 
Hora 

(P.Rybenský)

2 2011 4 20 18,5 1,5 IOP 2.1 7. Bezpečnost a 
prevence rizik

2 V realizaci - dokončit 1

1 Varovný systém ochrany před
povodněmi Kutná Hora

Město Kutná 
Hora 

2 2010 4 2,5 2 0,5 IOP 2.1 7. Bezpečnost a 
prevence rizik

3 Realizováno - projekt 
ukončen

1 Rekonstrukce a modernizace

Tylova divadla 

Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 III.2010-

IX.2010

4 8 5 3 ROP 3.2 8. Volnočasové 
aktivity

3 Realizováno - projekt 
ukončen

1 Využití odpadního tepla pro

provoz veřejného koupaliště
v Kutné Hoře

Město Kutná 
Hora (J.Janál)

4 4 7 3,5 3,5 OPŽP 3.2 5. Životní prostředí 2 Dotace přidělena, 
zahájena realizace

1

1 Technologické centrum a

elektronická spisová služba
v ORP Kutná Hora

Město Kutná 
Hora 

(P.Rybenský)

4 2011 4 5 4,5 0,5 IOP 2.1 6. Veřejné služby 2 V realizaci 1

Návrh 

priority 

pro další 

období

Potenciální 

zdroj 

spolufinanco

vání (OP)

Oblast 

podpory 

(OP)

Prioritní oblast 

IPRM

Aktuální 

stav 

projektu  

(***)

Komentář ke stavu 

projektu a k 

opatření

Typ 

projektu 

(1-inv.    2-

neinv.)

Název projektu (projektového

námětu)
Nositel 

projektu 

(manažer 

projektu)

Stupeň 

připrave

nosti (*)

Doba 

realizac

e

Odhad nákladů 



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

7.3 Projekty IPRM plánované a p ipravované

(**)

Náklady 

celkem  

(mil. K!)

P ísp"vek 

z OP          

(mil. K!)

Vlastní 

financov

ání (mil. 

K!)

1 Rekonstrukce objekt !p. 41 a 42
v Kutné Ho"e

M#sto Kutná Hora 
/ partner 
Pardubická 
Univerzita 
(J.Janál)

1 2012-2014 4 50 46 4 ROP / Norské 
fondy

3.2 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 Ideový zám#r na 
využití/spolupráce s 
partnerem 
Pardubická 
universita

3

1 Obnova Parku pod Vlašským dvorem;
Podzemní hornická stezka

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál, 
I.Vopálková)

2 2012-2014 2 60 55,5 4,5 ROP 2.2 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 Park p"edložen do 
nadace 
Prom#ny/stezka 
m že být 

3

1 Komplexní orienta!ní systém ve m#st# M#sto Kutná Hora 1 2012-2014 ROP 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

4

1 Záchytná parkovišt# (lokalita „Na
Valech“ a „M#stské sady“)

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

4 2012 1 220 0 220 m#sto na 
vlastní 
náklady

1.2 3. Doprava 2 p"iznána dotace na 
parkovišt# M#stské 
sady, dotace 
vrácena, upravuje 
se PD k díl!í 
realizaci

1

1 Rekonstrukce místních komunikací na
území m#sta

M#sto Kutná Hora 
(M.Suchánek)

2 2011-2014 3 55 51 4 m#sto na 
vlastní 
náklady, ROP

1.1 3. Doprava 1 1

1 Cyklostezky M#sto Kutná Hora 
(J.Franc, T.Hobl)

1 2012-2014 2 12 11 1 ROP 1.2 3. Doprava 1 Nutno zpracovat 
zám#r

3

1 Dopravní terminál M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

2 2012-2014 3 45 41,5 3,5 ROP 1.2 3. Doprava 1 Jednání s $D a S$ 
krajem o zp sobu 
financování

1

1 Vybudování parkovišt# u hlavního
nádraží (Park&Ride)

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

1 2012-2014 1.1/1.2 ROP 4. Urbánní 
rozvoj

1 Nutno do"ešit 
zám#r a PD ve 
vazb# na $D

2

1 Vybudování systému sb#ru a t"íd#ní
odpad  (sb#rné dvory)

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

4 4 18 16,5 1,5 OPŽP 4.1 5. Životní 
prost"edí

2 1

Návrh 

priority 

pro další 

období

Potenciální 

zdroj 

spolufinanco

vání (OP)

Oblast 

podpory 

(OP)

Prioritní oblast 

IPRM

Aktuální 

stav 

projektu  

(***)

Komentá  ke 

stavu projektu a k 

opat ení

Typ 

projektu 

(1-inv.    

2-neinv.)

Název projektu (projektového

nám"tu) Nositel projektu 

(manažer 

projektu)

Stupe# 

p iprave

nosti (*)

Doba 

realizace

Odhad náklad$ 

+,(!&'(!# 9:; <=>



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

1 Snížení energetické náro!nosti objekt 
Domova s pe!ovatelskou službou v
Kutné Ho"e

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

4 duben 
2012 - 
prosinec 
2012

4 14,4 10,8 3,6 OPŽP 3.1 5. Životní 
prost"edí

1 Podána žádost o 
dotaci

2

1 Obnova systému ve"ejného osv#tlení M#sto Kutná Hora 2 2 75 75 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

2

1 Bioplynové fermenta!ní stanice s
kogenera!ní jednotkou

M#sto Kutná Hora 1 3 150 150 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

2

1 Využití st"edn#velkých kogenera!ních
jednotek v za"ízeních m#sta

M#sto Kutná Hora 1 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

3

1 Revitalizace okolí "e!išt# Vrchlice M#sto Kutná Hora 1 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

3

< Vybudování kanalizace v m#stské
!ásti Neškaredice

M#sto Kutná Hora < ? 10 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

< Nutno zpracovat 
zám#r/PD

?

1 Pasportizace komunikací a zelen# M#sto Kutná Hora 
(M.Suchánek)

1 2 4 4 ? 5. Životní 
prost"edí

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

4

1 Propojení dvou systém  CZT M#sto Kutná Hora 4 2 40 40 OPŽP 5. Životní 
prost"edí

1 2

1 Otev"ená škola – škola bez bariér ZŠ
Kamenná stezka

M#sto Kutná 
Hora, ZŠ, nno, 
Oblastní charita

1 2010-2012 3 13 12 1 ROP 3.2 6. Ve"ejné služby 1  2

1 Celková rekonstrukce ZŠ T. G.
Masaryka

M#sto Kutná Hora 1 2010-2012 2 75 69 6 ROP 3.2 6. Ve"ejné služby 1 2

1 Výstavba multifunk!ního školního
h"išt# Kamenná stezka

M#sto Kutná 
Hora, partne"i: TJ 
Sokol, $STV 

1 2010-2011 2 10 9 1 ROP 3.2 6. Ve"ejné služby 1 projekt podávala 
škola, byl vrácen

4

1 Azylový d m pro muže s noclehárnou M#sto Kutná Hora 
(B.Nováková)

1 !erven 
2013-
!erven 

1 6 6 0 IOP 3.1 b 6. Ve"ejné služby 1 Nutno zpracovat 
zám#r a podat 
žádost až po výb#ru 

2

1 Azylový d m pro matky s d#tmi M#sto Kutná Hora 
(B.Nováková)

2 !erven 
2012-
!erven 
2014

2 25 25 0 IOP 3.1 b 6. Ve"ejné služby 1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

2

1 Centrum sociálních služeb Kutná
Hora

M#sto Kutná Hora 
(M.Štorková)

2 !erven 
2012-
!erven 
2014

1 4 4 0 IOP 3.1 b 6. Ve"ejné služby 1 %ešení pot"eb 
romské komunity

2

1 Vybudování komunitního centra pro
romskou komunitu

M#sto Kutná Hora 
(B.Nováková)

1 2 25 25 0 IOP 3.1. b 6. Ve"ejné služby 1 Slou!it s projektem 
Centrum sociálních 
služeb

2

+,(!&'(!# 9:; ?=>



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

1 Revitalizace problémových sídliš&
v Kutné Ho"e – sídlišt# Šipší (další
etapy, parkovací d m)

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál, 
M.Kremla)

1 2012-2014 4 200 185 15 IOP 5.2 4. Urbánní 
rozvoj

1 1

1 Revitalizace problémových sídliš&
v Kutné Ho"e – sídlišt# Puškinská

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál, 
M.Kremla)

1 2012-2014 4 50 46 4 IOP 5.2 4. Urbánní 
rozvoj

1 1

1 Prostory pivovaru - vybudování
obchodn# kulturního za"ízení

M#sto Kutná Hora 1 0 IOP, OPPI, 
MK ?

4. Urbánní 
rozvoj

1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

2

1 Byty prostupného bydlení (startovací
byty)/sociáln# slabé rodiny

M#sto Kutná Hora 
(B.Nováková)

1 0 @ 6. Ve"ejné služby < Nutno zpracovat 
zám#r

A

1 Domov se zvláštním režimem v Kutné
Ho"e

Pe!ovatelská 
služba Kutná 
Hora

4 2012-2014 1 25 15 10 ROP 3.2 6.Ve"ejné služby 1 1

1 Sportovn# rekrea!ní areál Klimeška
v Kutné Ho"e 

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

1 2010-2012 3 160 148 12 ROP 3.2 8. Volno!asové 
aktivity

1 2

1 Vybudování skateparku (lokalita
„koupališt# U $SAD“)

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

1 2011 1 10 9 1 ROP 3.2 8. Volno!asové 
aktivity

1 Nutno zpracovat 
zám#r

4

1 Novostavba m#stské knihovny (v!etn#
víceú!elového sálu)

M#sto Kutná Hora 4 2011-2013 3 180 166,5 13,5 ROP 3.2 8. Volno!asové 
aktivity

1 2

1 Rekonstrukce sportovního areálu
BIOS

M#sto Kutná Hora 2 4 17 15 2 ROP 3.2 8. Volno!asové 
aktivity

1 2x podáno/dotace 
neposkytnuta

3

1 Vybudování kulturn#-spole!enského
centra v Malín#

M#sto Kutná Hora 
(J.Janál)

3 b"ezen 
2012 - 
!erven 
2013

4 20 16 4 ROP 3.2 8. Volno!asové 
aktivity

1 Podaná žádost o 
dotaci

1

1 Obnova d#tských h"iš& M#sto Kutná Hora 1 2012-2014 0 ? 8. Volno!asové 
aktivity

1 V#tšina h"iš& je 
nevyhovující, nutno 
p"ipravit zám#r a 
PD

2

1 Pivovar Sedlec u Kutné Hory –
pivovarské a stavební školicí st"edisko

Jan Chein s.r.o., 
M#sto Kutná Hora 
- partner

1 2012 - 
2015

1 80 48 32 OPPI Školicí 
st"ediska

2. Ekonomický 
rozvoj, podpora 
podnikání

1 1

2 Jak se stav#la katedrála M#sto Kutná 
Hora, PS KH 
(I.Vopálková)

4 2011 2 2 1,5 0,5 ROP 2.3 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 2

+,(!&'(!# 9:; A=>



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

1 Revitalizace interiéru chrámu sv.
Barbory v Kutné Ho"e

%ímskokatolická 
farnost, 
arcid#kanství 
Kutná Hora

1 2012-2014 1 150 150 0 IOP 5….. 5.1. Národní 
podpora 
územního 
rozvoje,využití 
potenciálu 
kulturního 
d#dictví 

1 Registra!ní žádost 
podána v roce 2011

1

2 Jižní svah – „Historie kutnohorského
vína“

M#sto KH / 
p.Rudolfský, 
vinné sklepy 
Kutná Hora 

1 2011 2 5 4 1 ROP 2.3 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 1

2 Propagace m#sta Kutná Hora Pr vodcovská 
služba (Ing. 
Vopálková)

4 2011-2012 2 2 1,5 0,5 ROP 2.3 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 57 výzva, projekt 
schválen k podpo"e

1

2 Historie mincovnictví Pr vodcovská 
služba (Ing. 
Vopálková)

1 do 04 
2012

1 0 1 ROP 2.3 1. Cestovní ruch, 
kulturní d#dictví 

1 15.9.bude rozpo!et, 
vytvo"ení nové 
expozice 
mincovnictví (MK, 
Kraj) - plánovaný 

1

2 Aktualizace územního plánu m#sta
Kutná Hora

M#sto Kutná Hora 
(V.Kapi!ka)

4 2010 4 3 2 1 IOP 5.3 4. Urbánní 
rozvoj

1 Pokud bude nová 
výzva, podat žádost 
o spolufinancování

2

2 „Chytrá ve"ejná správa v Kutné Ho"e“ M#sto Kutná Hora 
(E.Hnátková, 
T.Hobl)

2011 0 IOP 2.1 6. Ve"ejné služby 4 žádost ve výzv# 
!.53 neusp#la

2 Centrum sociálních služeb Kutná
Hora

M#sto Kutná Hora 
(B.Nováková)

1 !erven 
2012-
!erven 
2015

1 25 25 0 OPLZZ 3.2 6. Ve"ejné služby 1 Podán do výzvy 
!.55, je provázán s 
projekty centra 
soc.služeb a 

1

2 Rozvoj vzd#lávání a odborné p"ípravy
pro zam#stnance M#Ú KH

M#sto Kutná Hora 1 0 OPLZZ 4.2 6. Ve"ejné služby 1 2

2 Mezinárodní partnerská spolupráce M#sto Kutná Hora 
(E.Hnátková, 
T.Hobl)

1 1 6 5,5 0,5 OPLZZ 5.1 6. Ve"ejné služby 1 Zvážit využití 
p"eshrani!ní 
spolupráce

2

2 Sla'ování pracovního a rodinného
života, podpora rovných p"íležitostí

Rodinné centrum 
PEC

1 b"ezen 
2012-únor 
2015

1 4 4 0 OPLZZ 3.4 6. Ve"ejné služby 1 Nutno zpracovat 
zám#r

2

2 Realizace díl!ích opat"ení k "ešení
romské otázky v Kutné Ho"e

M#sto Kutná Hora 1 0 OPLZZ 3.2 6. Ve"ejné služby 1 2

2 Pracovní p"ání: Bourejme stereotypy v
život# pe!ujících osob!

Rodinné centrum 
Sv#týlka, o.s., 
partne"i: Kutná 
Hora a Vlašim

1 b"ezen 
2012-
srpen 2014

4 8 8 0 OPLZZ 4.3 6. Ve"ejné služby 1  2

+,(!&'(!# 9:; B=>



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

2 Rozvoj lidských zdroj pro efektivní
komunikaci s ve"ejností a zlepšování
image m#sta Kutné Hory

M#sto Kutná 
Hora, partner - 
m#sto Eger 
(E.Hnátková)

!ervenec 
2009-
!erven 
2011

4 5,4 5,4 0 OPLZZ 4.5a 6. Ve"ejné služby 1 Výzva 12 - projekt 
nebyl vybrán k 
podpo"e, podat z 
novu 

2

2 Dobrovolnictví v sociálních službách Pe!ovatelská 
služba Kutná 
Hora 

1 2013-14 0 6. Ve"ejné služby 1 Nutno zpracovat 
zám#r

3

2 Vzd#lávání pracovník ve školství
v ICT - Moderní pracovník ve školství

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012 1,8 1,8 0 OPVK 7.1.3 6. Ve"ejné služby 2 Projekt doporu!en / 
schválen

1

2 Angli!tina pro pracovníky st"edních
odborných škol

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012 2,4 2,4 0 OPVK 7.1.3 6. Ve"ejné služby 2 Projekt doporu!en / 
schválen

1

2 Aby "emeslo žilo dál SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2011-2012 1,2 1,2 0 OPVK 7.1.1 6. Ve"ejné služby 2 Projekt doporu!en / 
schválen

1

2 Vytvo"ení podmínek pro efektivní
výuku technických u!ebních obor s
nízkým po!tem žák 

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2011-2012 2,3 2,3 0 OPVK 7.1.1 6. Ve"ejné služby 2 Projekt doporu!en / 
schválen

1

2 Zlepšování podmínek pro výuku
technických a "emeslných obor na
SOŠ a SOU "emesel Kutná Hora

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2013-14 6,9 6,9 0 OPVK 7.1.1 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 Modernizace školních vzd#lávacích
program a jejich implementace do
výuky

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012-14 5,4 5,4 0 OPVK 7.1.3 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 Implementace školních vzd#lávacích
program  do výuky

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2013-14 3,2 3,2 0 OPVK 7.1.3 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 Systémová podpora žák se speciáln#
vzd#lávacími pot"ebami p"i studiu
"emeslných obor 

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012-14 1,8 1,8 0 OPVK 7.1.1 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 %emeslo "emeslem z stane SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012-14 2,8 2,8 0 OPVK 7.1.2 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 Inovace školních vzd#lávacích
program technických "emeslných
obor  

SOŠ a SOU 
"emesel Kutná 
Hora (A.Hasík)

2 2012-13 2,4 2,4 0 OPVK 7.1.2 6. Ve"ejné služby 1 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
p"íjatelnosti

1

2 Školní klub praktických !inností ZŠ Kamenná 
stezka, Kutná 
Hora (V.Šnajdr)

1 2012 0,95 0,95 0 OPVK 7.1.2 6. Ve"ejné služby 1 Nutno zpracovat 
zám#r/PD

1

+,(!&'(!# 9:; C=>



 !"#$%&'(!)*+,-!*%&.'&/#*012"(***3**+,-!&'(!4*(*+56+%('&'(!4*+%&/#7"8

1 Rozší"ení kapacity MŠ Pohádka M#sto Kutná Hora 2 2014 4,2 3,4 0,8 ROP 3.2 6. Ve"ejné služby 1 P"ipravuje se žádost 
o dotaci z ROP

1

1 :#7&!2"%D7E# D,6E# FDG%!&'( 3

H(%&I&'(

M#sto Kutná Hora 2 2014 JK? BKL ?KB :M9 JN<N< 3. Doprava < P"ipravuje se žádost 
o dotaci z ROP

1

1 Rekonstrukce ulice $eská M#sto Kutná Hora 2 2014 12,8 6,8 6 ROP 15.1.1 3. Doprava 1 P"ipravuje se žásost 
o dotaci z ROP

1

+,(!&'(!# 9:; >=>



Kapitola 7.1 IPRM - aktualizace 2011  !"#$%&'()*!+$*$,-./.0-11

Projekty IPRM Kutná Hora 
- po revizi provedené v období  erven - zá!í 2011

Legenda k p!ehledu projekt":

Typ projektu:            1………….investi ní  2………….neinvesti ní

Stupe# p!ipravenosti (*)

1………. zám!r

2………. zpracován projekt

3………. územní "ízení

4………. stavební povolení / projekt p"ipraven k realizaci

Odhad náklad" (**)

1………. orienta ní návrh

2………. kvalifikovaný odhad

3………. souhrnný rozpo et

4………. položkový rozpo et 

Aktuální stav projektu (***)

1………. projekt plánován

2………. projekt v realizaci

3………. projekt úsp!šn! realizován

4………. Projekt zrušen

Návrh opat!ení s ohledem na IPRM (****)

1………. ponechat projekt v IPRM

2………. doplnit/opravit projekt

3………. vy"adit projekt ze seznamu

4………. p"idat projekt do IPRM


